
COMUNE DI NICOSIA 
(Provincia di Enna) 

AAAAA 

V SETTORE - UFFIC LO PE RSONALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. fz, 114 

OGGETTO: Dipendenti comunali . Onerosità delle visite fiscali in caso di malattia effettuate per il 
tramite de ll 'Azienda Sanitaria Provincia le. Revoca determina dirigenziale Il .5 del 
9/1 n 01 4. Liquidazione [anure. 

IL OIRlGENTE 

VISTA la propria determina 0.5 del 9/1120 J4, con la quale sono state liquidate ali'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Enna, a titolo di rimborso spese per l 'esecuzione delle visite fiscaH disposte 
nei confronti del personale dipendente in caso dì assenza dal servizio per malattia, la somma 
complessiva di €.517,92 , a saldo delle fa llure nn.55538 del 71\1/2013, 56060 del! ' 11 /11l20 lJ e 
58864 del 26/11 /2013 con imputazione della stessa alla Funzione I - Servizio 2 - Intervento 3 
Cap. 118/2, RR.PP, del compilando bilancio per l'eserc izio in corso, che presenta la ri chiesta 
disponibilità, ove la stessa risulta impegnata con determina dirigenziale n.3212013; 

VISTA la nota in data 7/2/2014 prot.3863, con la quale il Dirigente dell'Ufficio Finanziario 
restituisce la superiore determinazione in assenza dell'emissione del relativo titolo di spesa, in 
quanto l'importo posto in liquidazione risulta superiore di € .2,59 rispetto alle sonune disponibili tra 
i residui passivi del Cap.118/2, impegnate con determina dirigenziale n.3212013; 

CONSTATATO l ' effenivo errore contabile; 

PRESO Ano di quanto sopra, si determina di dover procedere alla revoca della succi tata 
detemlina Il .512014; 

RlTENUTO, quindi, dover provvedere all a liquidazione delle fatture di cui appresso: 
n..55538/52 del 7/11 /20 13 dell'importo complessivo di € .412,19, re lativa al pagamento di n.9 
visite fiscali effettuate a domicilio e 0.2 effeUuate in ambulatorio; 
n.58864/52 del 26/1 1/2013 dell'importo complessivo di €. 63,28, relativa al pagamento di n.1 
visi ta fiscale effettuata a domicilio e n. I effettuala in ambulatorio; 

VISTA la determina dirigenzia le Il .32 de l! ' 1/81201 3 con la quale si è provveduto ad impegnare per 
l'esercizio 201 J la somma di € .2.300,00, necessaria per il pagamento delle visite fiscali disposte nei 
confronti del personale dipendente in caso di assenza dal servizio per malattia; 

DATO ATTO che sull a presente detenninazione viene espresso parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell'alt. 147/bis, [comma, del D. Lgs 267/2000; 

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n.267 e la L.r. 231\2/2000 n.30 


DETERMINA 

http:l'art.37


• 	 di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, la propria determina n.5 del 911/2014; 

• 	 di liquidare all' Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, con accredito sul ccp n.l0770949 o 
tramite bonifico bancario alla Banca Nazionale del Lavoro di Enna, Cod. lBAN 
IT53S0 l 00516800000000218000, a titolo di rimborso spese per l'esecuzione delle visite fiscali 
disposte nei confronti del personale dipendente in caso di assenza dal servizio per malattia, la 
somma complessiva di €.475,47, a saldo delle fatture nO.55538 del 7/11/2013 e 58864 del 
26/1112013 con imputazione della stessa alla Funzione I - Servizio 2 - Intervento 3 - Cap. 
118/2, RR.PP, del compilando bilancio per l'esercizio in corso, che presenta la richiesta 
disponibilità, ave la stessa risulta impegnata C011 determina dirigenziale 11.32/2013, succitata; 

• 	 di dare atto che, trovandosi l'Ente in esercizio provvisorio, la presente spesa non è frazionabile e 
scaturisce da un obbligo di legge; 

• 	 di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'Albo 
Prctorio del Comune on-hnc per la durata di 15 giorni, ai fini della generale conoscenza; 

ArrESTA 

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'ali.147/bis, I comma, D.Lgs. 
26712000. 

13 FEB. 2014 
Dalla sede comunale, addì ________ 

l~RIGENTE 
Dott.ssa ~trqralà 


	Prefisso_01
	Prefisso_02

